
38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. 
(0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 

- curie@pec.provincia.tn.it  

1 

  

 

 
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA     

  DI TRENTO 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 
 

IIMC/2020/5.4/Determinazioni 
Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
repertorio 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO ANNO 2020 
 

OGGETTO: Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Prog-640 “CCILI IN TRENTINO” - restituzione importo per errata 
comunicazione del Dipartimento Salute e Politiche Sociali Cinformi – Missione 1 “Servizi istituzionali generali e di gestione” - capitolo 
U111100 “Altre spese correnti N.A.C.”. 

 
PREMESSO CHE 

 
Con proprie determinazioni n. 22 – 2016 e n. 36 – 2017  l’istituto “Marie Curie” di Pergine Valsugana aveva aderito, in qualità di 
“Partner” del Centro Informativo per l’immigrazione della Provincia CINFORMI, al progetto CCILI IN TRENTINO formazione italiano 
della Provincia Autonoma di Trento, finanziato dall’Unione Europea e dal Ministero dell’Interno nell’ambito del Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2014-2020”,  che prevedeva un’assegnazione alla scuola di € 32.115,12 sul cap. E 116; 
Con determinazione del dirigente del Dipartimento Salute e Politiche Giovanili della Provincia Autonoma di Trento n. 139 del 
24/06/2020, era stata richiesta la restituzione dell'importo di € 52,26 all'Istituto d'Istruzione “Marie Curie” corrispondente alla 
differenza tra l'importo ricevuto come anticipo, pari al 50% dell'importo assegnato per il Progetto CCILI IN TRENTINO Prog-640 a 
valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020, e l'importo effettivamente rendicontato. 
Con nota del Dipartimento Salute e Politiche Sociali Cinformi (Centro informativo per l’immigrazione) prot. n. PAT/733924 del 
17/11/2020, il suindicato Dipartimento ha comunicato che, per errata indicazione dello stesso Dipartimento, l’importo richiesto con 
nota del 25 giugno 2020 prot. n. 365160 corrispondente alla differenza tra l’importo ricevuto come anticipo pari al 50% dell’importo 
assegnato per il Progetto n. 640 "CCILI IN TRENTINO" finanziato a valere sul FAMI 2014-2020 e l’importo effettivamente 
rendicontato non corrisponde a quello riportato nella determinazione n. 139 del 24 giugno 2020 e, pertanto, è richiesta la 
restituzione dell'importo di € 1,59, corrispondente alla differenza tra l’importo indicato nella sopracitata determinazione n. 139 (€ 
52,26) e l’importo indicato nella nota del 24/06/2020 (€ 50,67).  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 22 – 2016 e n. 26-2017;  
VISTA la determinazione del dirigente del Dipartimento Salute e Politiche Giovanili della Provincia Autonoma di Trento n. 139 del 
24/06/2020; 
VISTA la nota del Dipartimento Salute e Politiche Sociali Cinformi (Centro informativo per l’immigrazione) prot. n. PAT-RFD337 del 
26/06/2020; 
VISTA la nota del Dipartimento Salute e Politiche Sociali Cinformi (Centro informativo per l’immigrazione) prot. n. PAT/733924 del 
17/11/2020; 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 
12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 
VISTO l’art. 55 (Impegni di spesa) della Legge Provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 – Legge provinciale di contabilità; 
VISTA la Legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 – Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO l’art. 32 della legge provinciale 23/90 che dà la possibilità di effettuare spese in economia; 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 20 dicembre 2019 con 
deliberazione n. 26/2019 , approvato con deliberazione della G.P. n. 409; 
VISTO il bilancio finanziario gestionale 2020 – 2021 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 189 di data 21 dicembre 
2019; 

IISMC-27/11/2020-144 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 - 38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. 
(0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.edu.it - e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 

- curie@pec.provincia.tn.it  

2 

 
 
VISTO l’assestamento di bilancio 2020-2022 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 31/07/2020 con deliberazione n. 8; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla Missione 1 “Servizi istituzionali generali e di gestione” - capitolo U111100 “Altre spese 
correnti N.A.C.” del bilancio di previsione per l’esercizio 2020; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la spesa da imputare al Programma di spesa Missione 1 “Servizi istituzionali generali e di gestione” –capitolo 
U111100  “Altre spese correnti N.A.C.”  del bilancio finanziario gestionale 2020, come di seguito specificato 

 

 
 
 
 
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              dott.ssa Elina Massimo 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA` CONTABILE - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 100/2020 
 

 Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui 
all’art. 56 
          
         Visto! IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

          dott.ssa Loretta Maramotti 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione. La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 

  

DENOMINAZIONE CAPITOLO IMPORTO BENEFICIARIO 
 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Prog-640 “CCILI 
IN TRENTINO” - Restituzione importo - rettifica. 
 

 

U111100 
 

 

€ 1,59 
 

Provincia Autonoma di Trento 

http://www.curiepergine.it/
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2020-11-26T10:40:38+0100
	Italy
	Elina   Massimo
	Test di firma




